
 
 

 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti del concorso, per titoli ed esami, 
del dottorato di ricerca in Scienze Biomolecolari e 
Biotecnolgie XL ciclo e graduatoria generale di 
merito – rif. DR 282/2024 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Didattica, Qualità e Servizi agli allievi  

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità' di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto rettorale n. 282 del 30 maggio 2024, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini dell’ammissione 
ai corsi di dottorato di ricerca della Scuola IUSS, tra cui il dottorato in 
Scienze Biomolecolari e Biotecnologie – XL ciclo; 

VISTO  il decreto rettorale n. 393 del 25 luglio 2024 con cui è stata nominata 
la Commissione giudicatrice del concorso suddetto; 

CONSIDERATI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 
suddetto; 

VISTI  I codici identificativi di progetto (CUP) associati al corso: 

M4C2 3.3 Dottorati innovativi I13C24000370008 
M4C1 3.4 Transizioni Digitali e Ambientali I13C24000380001 

CONSIDERATO il parere favorevole espresso da Anvur in data 03/07/2024 con cui si 
propone l’accreditamento del corso di dottorato in Scienze 
Biomolecolari e Biotecnologie – XL ciclo; 

RITENUTO  di dover provvedere 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti del concorso, per titoli ed esami, del dottorato di ricerca in Scienze 
Biomolecolari e Biotecnologie – XL ciclo. 
 
ART. 2 - Per la selezione di cui all’art. 1, è approvata la seguente graduatoria di merito: 
 



 
 

 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO  IDONEITÀ BORSA TEMATICA 

1 SENTE FILIP 97 
DM 629/2024, Inv. 3.4 Transizioni digitali e ambientali “Enzymes for 

green and red biotechnologies” 

2 ARATA TOMMASO* 95 
DM 630/2024, Inv. 3.3 Dottorati innovativi “Applicazioni delle 

Biotecnologie al Drug Discovery” 

3 RAI SRISTI RAJ 92 

DM 630/2024, Inv. 3.3 Dottorati innovativi “Produzione e 
caratterizzazione di proteine ricombinanti per migliorare la 

comprensione dei meccanismi di diffusione di patogeni trasmessi da 
vettori” 

4 TARIQ MEHLAYL 90 - 

5 MAPELLI ALESSANDRO 89,5 - 

6 BAGNERA CECILIA 89 Posto riservato dipendente Philochem A.G. 

7 PICCOLO SILVIA 87 
DM 630/2024, Inv.3.3 Dottorati innovativi “Studio della risposta 

immunitaria innata contro i vettori della terapia genica nel sistema 
nervoso centrale” 

8 GASPARINI FRANCESCA 87 - 

9 CREMONESI GIOVANNI* 85,5 
DM 630/2024, Inv. 3.3 Dottorati innovativi “Applicazioni delle 

Biotecnologie al Drug Discovery” 

10 BELLUSCI FRANCESCO 85 - 

11 MAGRINI ALUNNO ILARIA 85 - 

12 BERLINGUER MARCO 84,5 - 

13 PETRIZZI ILARIA 84 - 

14 BERTINELLI AGNESE* 82,5 - 

15 SAEED HAFSA 82 - 

16 KHAN ROBINA 82 - 

17 SCOCCHIA LORENZO 81 - 

18 SAFDAR MUHAMMAD SAFDAR 80 - 

19 TEFERA MEQUANINT MULAT 80 - 

20 SHAKARAMI MARYAM* 79,5 - 

21 NISAR SABEEN  79 - 

22 BOSELLI TOMMASO* 77 - 

23 MOHAMMADJANI NAVID 77 - 

24 SHAH DIDAR ALI SHAH 77 - 

25 SHAKER ABANOUB 77 - 



 
 

 

26 NAVEED ZOYA 75,5 - 

27 CANEVA MARTINA 74 - 

28 RAHMAN ANEES 74 - 

29 HAYAT SHUBANA 72,5 - 

 

(*) ammesso con riserva –conseguimento Laurea Magistrale 

 
 
ART. 3 - Ad ogni candidato/a, seguendo l’ordine della graduatoria di merito, sono proposte 
mediante comunicazione all’indirizzo di posta elettronica inserito in sede di candidatura le borse 
per le quali ha ottenuto l’idoneità e le borse non tematiche disponibili.   
Il/la candidato/a è tenuto/a ad comunicare la borsa scelta inviando l’accettazione mediante posta 
elettronica entro il termine indicato nella predetta comunicazione; se il/la candidato/a accetta 
entro il termine indicato, la borsa scelta è assegnata ed viene tolta dal conteggio delle borse 
disponibili; se il/la candidato/a rinuncia o non risponde entro il termine indicato, perde il diritto 
all’assegnazione del posto e le borse non scelte rimangono disponibili per i/le candidati/e 
successivi/e nell’ordine di graduatoria. La procedura prosegue fino all’assegnazione di tutte le 
borse e si concluderà entro la data del 30 settembre 2024. 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2024-09-13T08:50:37+0200
	Riccardo Pietrabissa




